Liber pater apud grecos inuentor uini (tor uini *unterstr.*, *darüber* torum i. b<sup>a</sup>, uini *fehlt F*) quem gentiles post mortem deum esse uoluerunt (*die ganze gl. fehlt A*).

*Man sieht also, dass b<sup>a</sup> und CS nur verhältnismässig wenige, meist Isidorische gl. gemeinsam sind. ausserdem entnimmt C und zum teil auch S dem Isidor*

- 5 2, 4, 14 Palestreae luctaminis. dicta autem palestra apo tus palesin. Id est a motu ruine fortis uel apo tes pales. Id est a luctatione quam greci palin uocant = 18, 24, 1 und 2, 4, 31 Suffectus in loco alterius suppositus quasi subfactus. vnde et consulem suffectum dicimus eum qui pro alio substituitur = 10, 256. *sehr stark haben aber beide hss. den kommentar Hrabans verwertet (Migne 109): 1, 1, 1 De*
- 10 terra cethim. Cethim fuit unus (quidam S) de posteris noe hoc est (i. S) filius Iauan (zauan S) filii Iafeth filii noe et cithimam (qui cethim S) insulam habuit que nunc dicitur cyprus (ciprus dicitur S) ut Iosephus testis est. et ab eo omnes insule et maritima loca cethim hebraice nominantur = 1129; 1, 1, 57 Idolym desolationis Id est simulacrum Iouis olimpici = 1138; 1, 4, 38 Pastoforia grece
- 15 dicuntur thalami uel cubilia quibus leuite excubabant in atriis domus domini C, Pastoforium grece latine dicitur thalamus l cubile in quo diaconi cubabant (leuite excubabant Cl. 14584) in atriis domus domini S = 1158; 1, 7, 13 (*in S auf* 1, 2, 42 *bexogen*) Assidei dicuntur iudei qui semper cultui diuino insudabant ab assiduitate uocati dictique assidei quasi assidui qualis (fuit *schiebt S ein*) Iudas et
- 20 sui auxiliores in cultura dei et obseruatione legis ipsius fuere. Alii uero assideos a munditia uocatos esse asserunt quasi mundos Iudeos eo quod se ab idolatria et a (*fehlt S*) ritu gentilium separabant = 1253; 1, 14, 38 Peribulus grece dicitur murus atrii domus domini qui totum templum per quadrum ambiebat in circuitu sicut hieronymus in expositione ezechielis prophete libro XIII. ostendit C, Peribulo
- 25 muro. Peribulus ut ieronimus in ezechiele testatur grece dicitur murus atrii domus domini qui totum templum per quadrum ambiebat in circuitu S = 1207; 2, 11, 21 Mensis qui apud grecos dioscori apud latinus uocatur Iunius. huic ergo mensi geminorum signa asseribuntur. Vnde poeta. Iunius aequatos coelo uidet ire laconas. Nam gemini illi Id est castor et pollux grece dioscori uocantur. Cuius rei testis
- 30 est urbs colcorum quae ab amphitico et circio geminorum aurigis facta ex eorum dioscori cognominata est nam dioscoro pulchri ad tegendum interpretatur C, Dioscoro mense iunio. Nam castor et pollux grece dioscori dicuntur S = 1244 f (*doch fehlt dort das xitat aus Ausonius 382, 6 und die schlussetymologie pulchri—interpretatur*); 2, 12, 17 Tubianeos Iudei illos nuncupant (Tubianei iudei uocant illos
- 35 tubianeos S) qui ex alienigenis (aligenis S) conuocati in adiutorium Iudae uenerunt et dictos tubianeos (dicti tubianei S) quasi alienigenis (alienis S) tubis conductos (conducti S) = 1248 (Audiui quondam Hebraeum disserentem Tubianæos Iudæos illos nuncupari, qui, alienigenis convocatis, usw.); 2, 14, 4 Tallos dicunt uasa esse offeratoria. Iuxta modum (Tallos uasa fuerunt offeratorio (offeratoria Cl. 14584) in-
- 40 modum S) turrium facta cum quibus in precipuis festis offerebant quorum similitudo haecenus in quibusdam locis habetur = 1253. *nur C enthält* 2, 1, 10 Aristobolus natione Iudeus sed et peripateticus philosophus qui ad philometorem ptolomeum explanationum In moysen commentarios scripsit = 1225 und 2, 12, 3 Ioppite habitatores